



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 31st AUGUST

PRIME LAMBS

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

733 forward for the Bank Holiday Monday Sale.

Trade generally a little sharper with top selling of 351p/kg & £180/head. Overall SQQ average of 318.29p/kg.

A huge range of weight & quality on offer, but with buyers for all there was no difficulty to sell.

Top selling per kg:

351p/kg	-	36.0kg	-	£126.50	-	MG & PC WILLIAMS & SON, CRUCORNEY
342p/kg	-	38.0kg	-	£130.00	-	N ZERK
339p/kg	-	37.0kg	-	£125.50	-	L HOWELLS & L PRITCHARD, RHYMNEY
338p/kg	-	38.5kg	-	£130.00	-	N ZERK
336p/kg	-	47.3kg	-	£159.00	-	JV & RJ WILLIAMS, LLANDEWI RHYDDERCH
334p/kg	-	49.0kg	-	£163.50	-	N ZERK
333p/kg	-	30.0kg	-	£100.00	-	MC MORRIS, SWANSEA
333p/kg	-	30.0kg	-	£100.00	-	JR MADELEY, CLYTHA
333p/kg	-	33.0kg	-	£110.00	-	PJ & S EDWARDS, PONTYPRIDD
331p/kg	-	35.7kg	-	£118.20	-	JR MADELEY, CLYTHA
331p/kg	-	44.0kg	-	£145.50	-	MG & PC WILLIAMS & SON, CRUCORNEY

Top selling per head:

£180.00	-	62.5kg	-	DA & WA STONE, PONTYPOOL
£180.00	-	60.5kg	-	P MEEK, NEWCASTLE
£170.00	-	55.5kg	-	JV & RJ WILLIAMS, LLANDEWI RHYDDERCH
£170.00	-	55.7kg	-	MA PUGH, GLANGRWYNEY
£166.00	-	58.5kg	-	MJ BURLEY, PORTH
£165.00	-	54.5kg	-	WR DAVID, PONTYCLUN
£163.50	-	49.0kg	-	N ZERK
£162.00	-	58.0kg	-	L HOWELLS & L PRITCHARD, RHYMNEY
£160.00	-	51.0kg	-	ML THOMAS, GILWERN
£159.00	-	49.5kg	-	DA & WA STONE, PONTYPOOL

PRIME LAMBS	Number	Max	Average
25.5-32kg	91	333.00	318.03
32.1-39kg	248	351.00	20.71
39.1-45.5kg	275	331.00	316.51
45.6-52kg	91	336.00	315.25
52kg+	21	306.00	301.40
Total	733		SQQ 318.29p/kg

CULL EWES

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

Another excellent Monday entry of 386 cull sheep met an improved trade throughout with increased competition for the leaner/grazing sorts and a step up in demand for the best meat as well.

Ewes sold to £213, with Sheep to £170, and Rams to £160, overall average £101.37.

Top selling Ewes per head:

£213.00	-	JR JONES, CWMBRAN
£212.00	-	BOURNE FARMS LTD, DINGESTOW
£206.00	-	A JENKINS, ABERGAVENNY
£198.00	-	BOURNE FARMS LTD, DINGESTOW
£191.00	-	JR JONES, CWMBRAN
£187.00	-	GL PRICE, GWEHELOG
£186.00	-	G JONES, MONMOUTH
£183.50	-	HEATH & COWLES, TREGARE
£181.00	-	GL PRICE, GWEHELOG
£180.00	-	FENCOAT SERVICES

Top selling Rams per head:

£170.00	-	WR DAVID, PONTYCLUN
£169.00	-	WR DAVID, PONTYCLUN
£160.00	-	WR DAVID, PONTYCLUN
£159.00	-	K KENNETT, BRIDGEND

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	330	213.00	100.65
CULL RAM	44	160.00	99.59
WETHER	10	170.00	136.10
SHEEP	1	50.00	50.00
LAMB/TEG	1	120.00	120.00

STORE SHEEP

Auctioneer: ELLIS PARRY

A sharp upturn in the trade with the recent rainfall well received.

Leading the trade was a top of £137.50 for a pen of Texel X lambs from IE Cook & Son, Blackwood, closely followed by £137 & £130 for a strong run of lambs from AE Morgan, Llangovan.

A large number of medium lambs trading from £105-£120.

Longer term lambs trading from £70-£90 consistently, with stronger Cheviot X Hill type lambs trading well including a strong run from AT, WA & DC Jacob, Clydach topping at £104.50.

Lambs of all sized in good demand. Overall average £97.25, up £15 on the week.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager	(07985 380910)	Market Office: (01291 690962)
Lyndon Trumper	(07774 644723)	Ellis Parry (07757 710348)